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Autorzy

Roman Czorneńki
– historyk, doktor, pracownik naukowy muzeum „Bohaterowie Dniepru” – fi lii 

Ukraińskiego Muzeum Narodowego Wojskowo-Historycznego. Zainteresowania 
badawcze koncentruje wokół życia codziennego Polaków zamieszkujących woje-
wództwo stanisławowskie w okresie międzywojnia.

Stanisław Dziedzic
– publicysta, pisarz, historyk literatury i kultury, absolwent fi lologii polskiej 

i dziennikarstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego, doktor nauk humanistycznych 
w zakresie literaturoznawstwa. Wieloletni dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w Urzędzie Miasta Krakowa, nauczyciel akademicki, od 2017 
roku dyrektor Biblioteki Kraków – największej samorządowej biblioteki w Polsce. 
Autor ponad 1200 publikacji, w tym kilkuset o charakterze naukowym i popularno-
naukowym; autor bądź współautor 27 książek. Opracował, w zakresie edytorskim 
i naukowym niepublikowane wcześniej młodzieńcze wiersze Karola Wojtyły, Marii 
Dłuskiej, Mariana Niżyńskiego, a także liczne zbiory wierszy znanych krakowskich 
poetów. 

Leon Orzeł 
– lekarz, z zamiłowania historyk, członek Ukraińskiego Narodowego Towarzy-

stwa Krajoznawczego. Badacz historii i architektury Galicji.

Grzegorz Pełczyński 
– profesor w Katedrze Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Wro-

cławskiego, kierownik Ośrodka Badań Wschodnich. Interesuje się problematyką 
etniczną, religią, literaturą i fi lmem. Wydał m.in: Najmniejsza mniejszość. Rzecz o Ka-
raimach polskich (1995), Ormianie polscy w wieku XX. Problem odrębności etnicznej (1997), 
Dziesiąta muza w stroju ludowym. Wizerunki kultury chłopskiej w kinie PRL (2002), Karaimi 
polscy (2004), Restauracja Kresowa (2011), Ewangelikalizm w Rosji (XIX−XX wiek) (2012, 
wyd. 2. 2013), Mniejsze mniejszości i inne szkice (2017). Współredagował: Antropologia 
wobec fotografi i i fi lmu (2004), Obrazy kultur (2006), Polacy wobec wielości kultur (2011), 
Kościół Ewangelicko-Metodystyczny na Mazurach (1945−2015) (2016), Polscy odkrywcy, 
badacze i eksploratorzy Syberii oraz Azji Środkowej (XIX−początek XX wieku) (2018).

Michalina Sękowska-Pięchowa 
– ukończyła fi lologię polską na Uniwersytecie Jagiellońskim, przez czterdzieści 

lat uczyła języka polskiego oraz łaciny w Liceum Pedagogicznym, następnie Ogól-
nokształcącym w Bochni. Jest autorką scenariuszy okolicznościowych uroczysto-
ści  przygotowywanych z młodzieżą. Będąc na emeryturze wydała siedem książek 
o wątkach patriotycznych i religijnych, jedną nich z pt. Papież przełomu wieków po-
święciła  Janowi Pawłowi II. Kolejną jej  pasją, obok pisania i podróży jest malar-
stwo. Zorganizowano w różnych miastach Małopolski ponad 20 wystaw jej obra-
zów, oprawą plastyczną promocji jej książek są również obrazy. Obecnie pracuje 
nad książką pt. Wędrówka w czasie, której poszczególne rozdziały dotyczą jej podró-
ży po krajach Europy.


